et aperiendo, herbas horti sive viridarii evellendo, et legendo,

et alia quamplura signa faciendo veram realem et corpora-

lem et actualem dictae villae ac membrorum suorum, necnon
supradicti canneti possessionem denotantia.Tostea traiecta ma
publica, ingressus est, per portam magnam, in vineam pla-

nam magnam, et ibi primo cepit possessionem porticus, fontis

intrinseci, aquarum, piscinarmn, aviariorum, aquam manu
haurJendo, per porticum inambulando, et alia faciendo ve-

ram actualem corporalemque possessionem denotantia, deinde

cepit per vineam magnam in planicie positam ire, et per se-

mitas latas, sive vialia inambulare, terminos lapideos prò
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dicto Ill.mo D. Comite Federico positos recognoscere, herbam
evenendo, fructus ex arboribus ipsius vineae iam maturos de-

cerpendo, et manducando nec non possessionem domunculae
una cum columbarìo prò villico destinatae, et alia quamplura
signa faciendo, veram realem actualem et corporalem posses-

sionem denotantia. Preterea conscenso colle cepit et posses-

sionem meniani sive porttcus amoenissi7nae, in margine dicti

Collis positi, in illa ambulando, morando, et ex illa, planiciem
suppositam, ac fluvium Tiberim prospectando. Cepit et pos-

sessionem vinearum in colle 'positarum per S.mum D. N. prae-

fato Ill.mo D. Gomiti Federico donatarum, et ut supra ter-

minis distinctarum. Et praesertim eius vineae cum suis man-
sionibus, quae olim fuit sanctes de vitellescMs, et vineae ver-

gentis versus pallatiwn villae Juliae, per dictas vineas am-
bulando, herbas et flores legendo, fructos maturos decerpendo,
et manducando, et terminos ibi similiter positos recogno-
scendo, per mansiones casarum et porticus ipsarum vinearum
inambulando, portas mansionum aperiendo et claudendo, alia-

que faciendo, dicendo, gerendo et exercendo, veram realem
actualem et corporalem possessionem omnium supradictarum
vinearum, porticus, domorum et mansionum suarum,juriumque
et pertinentiarum universarum earumdem, ut supra descrip-

tarum pertinentia, et denotantia, ac demonstrantia. Super
quibus etc. Actum in supradictis respective vinearum locis,

extra Portam Populi positis, praesentibus ibidem mag.co et

egregio Ju. U. Doctore D. Honofrio Camoiano fìsci Camerae
Ap.cae Advocato, ac D.no Marco Antonio Ferro laico Romano,
Pomponio fìlio notarli Gregorii Curatti verulano ac D.no fe-

lice filio q. Bap.tae Salani laico Mutinen. testibus.

^^^ IL PALAZZO DI FIRENZE

XXIV

{Arch. Stat. Rom. — Miscellanee : foglio volante, in alcuni punti cor

roso dal tarlo.)

MOTUPROPRIO DI PIO ^'

A FAVORE DI FABIANO DEL MONTE.

Plus (v).

Motuproprio etc. Quoniam post pontificatum
tionem enties factam inter alia invenimus quocl fé: re:

Pius Papa 4 immediatus predecessor accepto qiiod sub Pon-
tiflcatu similiter fé: recordationis Pauli Papae 4. etiam prae-

decessoris n.ri defuncto q. nobili viro Balduino de Monte dum
vixit fé: re: Pii Papae III {sic) germano fratre, qui in suo
ultimo testamento universalem heredem instituerat dilectum
filium Fabianmn de Monte ipsius Balduini fìlium naturalem
legitimatum Agentes tunc prò Camera ap.ca acceptis, ut di-

citur, prius bonis hereditariis d. q. Balduini et illorum pos-

sessione postea centra D. Fabianum haeredem, tunc in pupil-

lari aetate constitutum; in Curia timo existentis Guberna-
toris UrMs lite instituta contra haeredem non citatum forsan
legitime neque defensum certam pretensam sententiam con-

demnatoriam ipsius Fabiani pupilli ad solvendum Camerae
praedictae immensam summam ducenta, et quinquaginta millia

scuta excedentium, et ad quaedam alia in ipsa p.nsa sententia

latius expressa per quendam dicti Gubernatoris Auditorem
proferri obtinuerat, et licet tam tempore eiusdem Pauli 4.

quam ipsius Pii . . . ad querelas dicti pupilli tutorum allegan-

tium tam acceptionem bonorum ab initìo quam p.nsam sen-
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tentiam praedictam pupillo indefenso prolatam, et alias mul-
tifarias nullam et iniustam fuisse, tractatum fuisset, ut in ter

Cameram, et pupillum praedictum amicaliter transigeretur,

et componeretur. Tandem ipse Plus praedecessor cum certo

eiusdem Fabiani interim pupillarem aetatem egressi et ad
li . . . procuratore ad id specialiter constituto in praesentia

multorum S. R. E. Cardinalium, assistentibusque tunc S. R. E.

Camerario, Thesaurario, Praesidentibusque Clericis, nec non
Advocato, et procuratore fìscalibus ad . . . am compositionem,
transactionem, et concordiam devenit, per quam fuerunt eidem
Fabiano relaxata et demissa caetera bona, et iura haeredi-

tatis praedictae exceptis vineis illis celebribus, et omnibus
notis, sitis extra Portam (Populi nuncupatam) Almae Urbis,

quae vulgariter appellabantur le vigne di Papa Giulio, quas
maiorem videlicet et insigniorem, in qua est fons ille notis-

simus e la parte, pr . . . Flumen Tiberis ; ubi ve-

nientes e Burgo S.ti flumen transv ad vineam maio-
rem praedictam ire, nec non palatio sito in Regione Campi
Martis iuxta sua notissima confi nia, quibus videlicet vineis,

et palatio praedictis ac omni jure super illis competente, versa
vice praedictus Fabianus, vel eius legitimus procurator in fa-

vorem eiusdem Praedecessoris, et Camerae praedictae in vim
transactionis eiusdem sponte, et libere cessit, atque renun-
tiavit. Et insuper per eumdem Pium praedecessorem prò
recompensa Vinearum praedictarum in vim transactionis et

concordiae praedictae, praedicto Fabiano prò se, eiusque
heredibus, et quibuscumque in perpetuum constituta et

assignata annua provisio, sive pensio quadringentorum duca-
torum auri de Camera in et super omnibus redditibus, pro-

ventibus, et emolumentis dictae Camerae per ipsius Pii prae-

decessoris, et successorum Pontificum Generalem Deposita-

rium prò tempore existentem singulis annis in duobus terminis

prò una videlicet in D.ni n.ri Jesu Christi a tunc proxime
ventura inchoando, et prò altera medietatibus in S.ti Joannis
Baptistae nativitatum festività tibus, hic Romae integre, ac bona
fide persolvenda, cassataque et irritata dieta praetensa sen-

tentia, et imposito super praedictis et quibuscumque aliis

Fisci praetensionibus perpetuo silentio, aliasque et alia inter

Ipsum Pium praedecessorem, et procuratorem Fabiani prae-

dicti in Instrumento transactionis et concordiae praedictae

cuius tenorem prò hic inserto haberi volumus latius expressa,

conventa, pacta, et transacta fuerunt, et cimi postea ob certas

novas pretentiones eadem ìjona d.o Fabiano, ut praefertuTy
relieta dicerentur fuisse de ordine ipsius Pii praedecessoris
intercepta, seu sequestrata, et solatio pensionis praedictae
fuerit retardala, ipseque Pius praedecessor unam partem vi-

nearum praedictarum, quae dicebatur fuisse olim Card.is Pogii
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bo: me: Joanni Car.li de Medicis nuncupato, tunc in humanis
agenti, et postmodum Dilecto filio nostro Ferdinando Carddi
de Medicis, seu nobili viro Cosmo Medici Florentiae et Sena-
rum Duci ipsorum Joannis et Ferdinandi patri (concessit).

Itaque ipsi Joannes, et Ferdinandus Cardinales donec viverent
illa fruerentur, postea esset ipsius Cosmi Ducis, et suorum suc-

cessorum primogenitorum, et alteram iuxta quam est fons
in ipsa via Flaminia cum alia, quae est in collibus superio-

ribus, et dicitur fuisse olim Sancti Vitelleschi Dilecto etiam
filio nostro Carolo di Borromeo, seuque Corniti Federico
Borromeo, cui dictus Carolus Car.lis liae^'^es universalis
successa una cum illa parva, quae est inter viam Flami-
niam et Flumen Tyl)eris, prout etiam palatium Regionis
Campi Martis praedictum praedicto Cosmo Duci donavit. Nos
autem quorum praecipuum studium est unicuique quod suum
est tribuere, ad praedicti Fabiani querelas de praemissis

informar! voiuimus, et totius negotii cognitione et omnium
piena informatione habita Justum et decens esse decrevimus,
ut sìcut vineae praedictae tunc Camerae nostrae concessae
postmodum in alios ex causa gratiosa prò parte translatae

fuerunt: Ita commodum cum onere compensandi in singulos

eorum Dominos, seu possessores provisio, vel pensio praedicta

proportionabiliter distribuatur, et hoc modo duntaxat trans-

aetio, concordia, et compositio praedicta per ipsum Pium
praedecessorem facta suum plenum effectum sortiatur. Idcirco

Motu simili etc. omnia sequestra, arresta et impedimenia
quaecumque dìcto Fabiano post transactionem praedictam
iam super bonis sibi, ut prafertur, relaxatis, quam super
provisione, seu, pensione praedicta quomodolìbet facta 2yrae-

sentium tenore reìnovemus, tollimus, annullamus et revo-

Camus, ac per quoscunque ad quos spectabit toUi, removeri,

et de quibuscunque libris cassari, nec non de dieta provisione,

seu pensione 400 ducatoruìu tam prò tempore praeterito,

quam tempore futuro in perpetuum, ita tamen quod in ipsis

solutionem prò rata vinearum eis, ut praefertur, donatarum,
si illas habere voluerint proportionabiliter Carolus et Ferdi-

nandus Card.les seu Cosmus Dux praedicti, seu quicunque
alii ab ipsis Card.bus et Cosmo Duce seu eorum altero causam
habente, et vinearum earuradem, et cuiuslibet ex illis posses-

sores contribuere teneantur. Cum ita iustum aequumque
esse videatur ex quo pensio praedicta fuit in recompensam
omnium vinearum praedictarum constituta integre persolvi

debeat, voiuimus, statuimus, et ordinamus, et ne de quanti-

tate prò dictis vineis donatis, respectivc contribuenda al-

tercationem, et novas lites oriri contingat, cum etiam super

hoc a peritis bonam habuerimus informationem volumus et

ordinamus, ut prò donatis Comiti Federico et Car.li Borro-
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meo ad computum 400 ducatoriim praedictorum, quolibet anno
solvantur ducati similes 150, et prò donatis Car.li de Medicis,

et Cosmo Duci ad eumdem computum solvantur ducati si-

miles. 70. nisi per dictos Car.les et Ducem aut alterum ex eis,

vel ab eis, vel eorum altero causam habentes declaratum fuerit

nolle habere vineas, quo casu etiam volumus, ut intra sexa-

ginta dies a die quo huius nostrae ordinationis notitiam ha-
buerint, vel pensionem praedictam prò tempore praeterito

prò rata eis, ut praefertur contingente solvere, et ad sol-

vendum in futurum legitime et valide se obbligare, vel vineas
ipsas pred.o Fabiano, vel suo procuratori libere dimittere

teneantur. Quod si neutrum ex praemissis intra dictos 60 dies

fecerint ex nunc prout ex tunc, et e contra eidem Fabiano,
et cuicumque suo procuratori, ut praedictarum vinearum, et

cuiuslibet earum prò qua alterum ex praedictis observatum,
et adimpletum non fuerit, fructus propria auctoritate perci-

pere, et levare libere, et licite possit concedimus, et indulge-

mus. Mandantes nostris modernis, et aliis ad quos spectat, et

spectabit, ut de rata Cameram apostolicam tangente provi-

sionis, seu pensionis praedictae a die assumptionis nostrae ad
summum Apostolatus apicem eidem Fabiano satisfaciant, ac
satisfleri mandent ; ac faciant cum effectu nec non Camerario,
et Presidentibus, et Clericis Camerae praedictae, ac Guberna-
tori Urbis praesentibus, et futuris, ut tam coniunctim quam
divisim prout fuerint requisiti eidem Fabiano in praemissis
omnibus, et singulis assistant huiusque nostrae voluntatis, et

ordinationis effectu eam frui, et gaudere faciant omnibus juris

et facti remediis opportunis summarie executive, et manu
regia praecedenti omni, et quacumque penitus appellatione et

exceptione remota. Non obstantibus praemissis constitutio-

nibus, et ordinationibus ap.licis, et in quibus opus regula Can-
cellariae ratione de jure quesito non tollendo caeterisque in

contrarium facientibus quibuscumque. Volumus autem quod
notificatio huius nostrae cedulae, et ordinationis possessoribus
vinearum praedictarum, ut praedictum est, facienda, qaoniatn
Car.lis et Dux praeclicii suni alj Urbe ahsentes, et quod ipsi

aliis cesserint notitiam non habemus, sufTiciat facta ])er af-

fixionem copiae ipsius nostrae cedulae per unum ex no-
stris cursoribus in valvis portae principalis tmmscuiusque
ex vineis praedictis, et personaliter illarum custodibus, seu
vignarolis nuncupatis, quam valere volumus perinde ac si

ipsis personalibus possessoribus facta esset ; et quod huius no-

strae cedulae in libris Camerae apostolicae ut moris est re-

gistrandae sola signatura sufflciat, et ubique in et extra
reg.a contraria non obstante plenam fidem faciat et super ea
litterae patentes Camerales in forma consueta ad ipsius Fa-
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biani vel eiiis procuratoris instantiam expediri possint, et de-

beant cum clausulis opportunis, et consuetis.

PI Motuproprio M.

Apud S.tum Petriim quinto Idus februari anno tertio.

NB. A tergo dell'atto è scritto*. Copia Motus Proprius (sic) a favore di
Fabiano del Monte Nipote di Pio 3. (sic) sulle vigne di Papa Giulio